

Kære alle i Sundhedsudvalget

Jeg skriver til jer, fordi jeg formoder det er jer der står bag den nye forsøgsordning med at udvalgte patienter fra 1.1 2018 kan få en recept, hos deres læge, hvis altså de praktiserende læger gider deltage, på medicinsk cannabis olie.

Jeg skriver til jer i desperation, over det nye forsøg, fordi I angiveligt har misset en meget vigtig og afgørende ting, nemlig mulighederne for at få tilskud til medicinen.

Jeg er kronisk smertepatient, og er derfor førtidspensioneret. Jeg har prøvet mange slags smertemedicin, smerteklinik, mv. men ønsker ikke at fylde mig med kemikalier mere, altså morfinpræparater. Jeg havde derfor set frem til den nye forsøgsordning med lovlig medicinsk cannabis olie

Jeg kan nu skyde en hvid pind efter at afprøve denne medicin lovligt. Jeg har nemlig lige hørt at det vil koste mig ca. 3000 kr. om måned at få den, og da jeg er førtidspensionist siger det sig selv at det har jeg ingen jordisk chance for at finde i budgettet.

Jeg bør kraftigt overveje, om forsøgsordningen overhovedet er noget værd, for mange af os smertepatienter er offentligt forsørgede, kontanthjælp, sygedagpenge, førtidspensionister mv. og vi har ikke mulighed for at deltage i forsøget, uanset hvor gode vi er til at passe på pengene. Forsøget er altså i min verden intet værd, da kun de rige på Strandvejen og i Hellerup har mulighed for at deltage. Forsøget vil altså ikke kunne give en brugbar evaluering idet det kun er et fåtal der har mulighed for at deltage.

Jeg er rigtig rigtig ked af at udsigterne til at få det bedre nu er pillet fra mig, og jeg er nu henvist, ligesom 1000 vis af andre smerteplagede danskere, til at gå på det illegale marked for at få medicinen.

Hvorfor kan CBD olie ikke godkendes som et kosttilskud i stedet for et lægemiddel? Der findes så mange mange kosttilskud, som lovligt kan fås herhjemme, selv om der er stærk tvivlsomme dokumentation for virkning, men idet mindste har man en mulighed for at afprøve på egen krop.

Jeg har stærkt håb om at I vil gøre at flere kan afprøve det, at medicinen bliver så billig at de fleste kan være med

Vh Heidi Pedersen
Næsvej 3
4850 Stubbekøbing